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[Ragnhild Andersen.] 
finder det for dårligt at komme med et 
forslag, som ikke engang kan give 3 hl 
brændsel. Jeg opfordrer til, at partierne 
lader forslaget gå i udvalg og så mellem 
første og anden behandling undersøger mu- 
lighederne for at give rentemodtagerne den 
nødvendige hjælp, der ligger i at sikre dem 
i hvert tilfælde 7 hl brændsel til dækning 
.af fyringssæsonen i denne hårde og kolde 
-vinter, vi oplever. 

Søren Olesen: Jeg kan anbefale det af 
socialministeren fremsatte forslag. 

Justitsministeren (Hans Hcekkerwp): Jeg 
vil gerne på socialministerens vegne takke 
.samtlige ærede ordførere for tilslutningen 
til forslaget. Min tak gælder også det ærede 
medlem fru Ragnhild Andersen, for selvom 
jeg forstod, at det ærede medlem var meget 
utilfreds med forslagets indhold, anså det 
for karrigt, forstår jeg det ærede medlem 
derhen, at hun, når det kommer til stykket, 
vil anbefale sin gruppe at stemme for forsla- 
get. 

Jeg vil forbeholde mig til anden behand- 
ling at stille et ændringsforslag gående ud 
på, at loven træder i kraft straks, og jeg 
Tiår forstået på det ærede medlem hr. Bund- 
vad, at han, når jeg bebuder et sådant for- 
slag, for sit vedkommende frafalder ønsket 
om, at lovforslaget gøres til genstand for 
behandling i et udvalg. 

Må jeg lige gøre den bemærkning til det 
.ærede medlem fru Ragnhild Andersen; at 
det ikke er rigtigt, at der her kun er tale 
홢om en udgift på et par millioner. § 1, stk. 1, 
medfører udgifter, som vi kan anslå til 
12 mill. kr., og de øvrige bestemmelser 
medfører udgifter, som kan anslås til 30 
mill. kr. 

Jeg takker for tilslutningen til forslaget 
fra alle sider. 

Ragnhild Andersen: Den højtærede ju- 
stitsminister gjorde den bemærkning, at 
mit parti jo nok ville stemme for lovforsla- 
get, når det kom til den endelige afstemning, 
og det er jo sikkert som noget, at kommu- 
nisterne vil stemme for en hvilken som helst 
forbedring af rentemodtagernes kår, lille 
eller stor. Det har vi altid gjort. Men jeg 
havde været mere glad, hvis justitsministe- 

ren havde givet udtryk for, at han ikke 
alene forstod vort forslag om mere hjælp 
til rentemodtagere med 7 hl koks, men at 
han også var villig til at undersøge mulig- 
hederne for sammen med de andre partier 
at få hævet den beskedne hjælp, der ligger 
i regeringens lovforslag, således at hjælpen 
dog kunne blive noget bedre end det, der 
er foreslået her. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagenes overgang til anden behand- 
ling 
vedtoges uden afstemning. 

Den næste sag på dagsordene var: 

Første behandling af forslag til lov om op- 
rettelse af en statsskole i Aalborg. 

(Lovforslaget findes i tillæg A. sp. 1621, 
fremsættelsen i tidenden sp. 3008). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Peter Kristensen (Aalborg): Der har i ad- 
skillige år i Nordjylland med længsel været 
set hen til den dag, da planerne om opførel- 
sen af en ny statsskole i Aalborg ville træde 
ind i den afgørende fase. Det sker nu, idet 
jeg ikke kan tænke mig muligheden af, at 
der her i salen findes noget medlem, der 
vil modsætte sig, at det fremsatte forslag 
ophøjes til lov 홢 i alle tilfælde ikke, når 
man gør sig bekendt med de forhold, der 
i dag bydes den nordjyske ungdom, som 
søger gymnasieundervisning i Aalborg. 

Jeg ved mig derfor i nøje overensstem- 
melse med den nordjyske befolkning, når 
jeg takker den højtærede undervisnings- 
minister for lovforslagets fremsættelse. 

Det er over en halv snes år siden, at 
ønsket om et nyt gymnasium i Aalborg 
første gang blev rejst offentligt, og som 
det fremgår af den skrivelse, der af Aalborg 
Katedralskoles daværende rektor den 3. ok- 
tober 1945 blev sendt til undervisnings- 
ministeriet, og som findes optrykt som bilag 
til det nu fremsatte lovforslag, var situa- 
tionen allerede på daværende tidspunkt 
yderst alvorlig. Og var gymnasieforholdene 
alvorlige i 1945, er de i dag nærmest at 
betegne som uforsvarlige. 


